全球华人科学教育研究学会
Global Chinese Academy for Science Education Research

关于召开“全球华人科学教育研究学会 2025 年会”的通知

近年来，全球华人社会正经历了新的一轮科学教育改革，以应对21世纪人类在学

习和工作中日益增多的挑战。为加强科学教育研究者和一线科学教育工作之间沟通，

从而挖掘新的研究问题，形成新的理论框架，探索解决问题的新方法，并为当前的科

学教育改革出谋划策，全球科学教育研究学会2025年会将于2025年 1月 3日至1月 4

日在香港教育大学举行.

本届年会主题为“可持续科学教育：塑造更美好的未来”。会议邀请了国内外科学

教育的著名专家大家一起探讨当前科学教育研究和改革的最新进展，其中包括胡卫平

教授、柳秀峰教授、包雷教授、苏咏梅教授、陈爱玲教授、张红霞教授、魏冰教授、

周国强教授、李春密教授等。同时会议还将组织了论文报告、工作坊、教师论坛等活

动让与会者可以从多层次、多角度了解到华人科学教育的发展。现将会议有关事项拟

定如下：

一.组织形式
主办单位：香港教育大学课程和教学系；香港教育大学科学和环境系；
全球华人科学教育研究学会
协办单位：香港特别行政区政府教育局；香港大学；香港中文大学

二.会议时间/地点
时间：2025年 1月 3日-4日
线下地点：香港教育大学
线上地点：腾讯会议/ ZOOM meeting

三.会议日程（暂定）

2025年 1月 3日

09:30-10:00 开幕式、嘉宾致辞、合照

10:00-11:00 主题演讲1：胡卫平教授

11:00-11:30 茶歇

11:30-12:30 主场受邀报告1
（陈爱玲教授）

分场论文报告、工作坊

12:15-13:30 午餐

13:30-14:30 主题演讲2：包雷教授

14:30-15:30 主题演讲3: 苏咏梅教授

15:30-16:00 茶歇

16:00-17:00 主场受邀报告2
（魏冰教授）

分场论文报告、工作坊

17:00-18:00 分场论文报告、工作坊 分场论文报告、工作坊

2025年 1月 4日

9:00-10:00 主题演讲4：柳秀峰教授

10:00-11:00 主场受邀报告3
（张红霞教授）

分场论文报告、工作坊、教师论坛

11:00-11:30 茶歇

11:30-12:30 主场受邀报告4
（周国强教授）

分场论文报告、工作坊、教师论坛

12:30-13:30 午餐

13:30-14:30 主题演讲5：邱美红教授

14:30-15:30 主场受邀报告5
（李春密教授）

分场论文报告、工作坊、教师论坛

15:30-16:00 茶歇

16:00-17:00 分场论文报告、工作坊 分场论文报告、工作坊、教师论坛

17:00-18:00 分场论文报告、工作坊 分场论文报告、工作坊、教师论坛

四.参会人员
报告专家包括来自中国大陆、美国、加拿大、新加坡、台湾、澳门等
地区的专家及学者代表。欢迎业界同行和对本会议主题感兴趣的科研、
推广技术人员、在校研究生和企业代表报名参会。

五.参会方式
方式：线下与线上结合

六.摘要提交
语言：英文或中文

长度：仅一段，200-250 个字
链接：https://gcaser2025.com/guidelines/

七.会议注册
o 注册方式

进行现场报告的参会者需要在9月28日之前提交报告摘要，收到审稿结
果后再在网站上注册报名。

不需要报告的参会者，在9月 28日之后直接在网站上注册报名。

o 注册费用
线下出席 早鸟价

（2024.11.17截止）
常规价

现场报告的参会者 HKD1560 / USD 200 HKD 1950 / USD 250

现场报告的参会者（全日制
学生）

HKD 780 / USD 100 HKD 975 / USD 125

不需要报告的参会者 HKD 936 / USD 120 HKD 1170 / USD 150

不需要报告的参会者（全日
制学生）

HKD 390 / USD 50 HKD 468 / USD 60

晚宴参与 HKD 450 / USD 60

线上出席 早鸟价
（2024.11.17截止）

常规价

现场报告的参会者 HKD 780 / USD 100 HKD 975 / USD 125

现场报告的参会者（全日制
学生）

HKD 390 / USD 50 HKD 468 / USD 60

不需要报告的参会者 HKD 234 / USD 30 HKD 312 / USD 40

不需要报告的参会者（全日
制学生）

FREE FREE

注：会议注册费包括参加为期两天的会议期间的所有会议门票（包括论坛、研讨会、
讲座等）、会议材料、茶点。

https://gcaser2025.com/guidelines/

o 注册方式
链接：https://gcaser2025.com/registration-fee/

八.联系方式
邮箱：gcaser2025@eduhk.hk，电话：2948 7590 联系人：朱梓沛
如有其它问题可登陆学会网站查询：https://gcaser2025.com/

全球华人科学教育研究学会

2024年 9月 13日

https://gcaser2025.com/registration-fee/
mailto:gcaser2025@eduhk.hk
https://gcaser2025.com/